
 

1 

 
 

 
 

Vyřizuje/tel. Ing. Mgr. Kateřina Baráková, zakazky@mendelu.cz                     V Brně, dne 3.11.2022 
 
 
Věc: Veřejná zakázka: 

„MENDELU – Stavební úpravy objektu D“ 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 

 
 
Zadavatel poskytuje všem dodavatelům, kteří požádali o poskytnutí vysvětlení zadávací dokumentace 
nebo kterým byla zadávací dokumentace poskytnuta, vysvětlení zadávací dokumentace. Vysvětlení 
zadávací dokumentace je poskytováno na základě dotazů dodavatelů (dotaz – odpověď) nebo 
informací poskytovaných zadavatelem (sdělení). Formulace dotazů dodavatelů je doslovně převzata.  

 
I.  

 
Dne 2. 11. 2022 obdržel zadavatel k výše uvedené veřejné zakázce žádost o vysvětlení zadávací 
dokumentace v tomto znění:  
 
Dotaz č.1: 
Vážení, 
žádáme o vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné zakázce. 
 
Dotaz č. 1) V Zadávací dokumentaci v Příloze č. 4 „Čestné prohlášení o splnění kvalifikace o vázanosti 
zadávacími podmínkami” v bodě 4. Technická kvalifikace požaduje zadavatel doložit Osoby odpovědné 
za techniku vnitřního prostředí stavby: 
 
Osoby odpovědné za techniku vnitřního prostředí stavby 
 

1. Zadavatel stanoví minimální požadavky na odbornou kvalifikaci osob odpovědných za 

techniku vnitřního prostředí stavby takto: 

• autorizace podle autorizačního zákona v oboru Technika prostředí staveb: 

1. Autorizovaný inženýr – technická zařízení (IE01) nebo autorizovaný technik – 

vytápění a vzduchotechnika (TE01) a zároveň autorizovaný technik – 

zdravotní technika (TE02) a 

2. Autorizovaný inženýr a technik – elektrotechnická zařízení (IE02, TE03) 

• minimálně 5 let praxe v oboru Technika prostředí staveb; 

 
 
Všem zájemcům o veřejnou zakázku 
 
 

zakazky@mendelu.cz


 

2 

• alespoň 1 referenční zkušenost, na které: 

• působil na pozici osoby odpovědné za techniku prostředí stavby, kde součástí 

byly jak rozvody zdravotní techniky, vytápění a vzduchotechniky, tak 

technických plynů. 

 
Zadavatel nevylučuje možnost splnění technické kvalifikace – osoba odpovědná za techniku vnitřního 

prostředí stavby – pouze jednou osobou. 

Pokud je kvalifikace osoby odpovědné za techniku vnitřního prostředí stavby prokazována více než 

jednou osobou, vyžaduje zadavatel, aby výše uvedenou referenční zkušeností a praxí disponovala 

každá z těchto osob. 

 

V případě splnění tohoto bodu kvalifikace více osobami požaduje zadavatel splnění této kvalifikace u 

každé z těchto osob (dodavatel vyplní níže uvedené tabulky pro každou osobu). 

 
V případě, že bude kvalifikace osoby odpovědné za techniku vnitřního prostředí staveb prokazována 

dvěma osobami, žádáme zadavatele o vysvětlení, proč má osoba s autorizací Autorizovaný inženýr a 

technik – elektrotechnická zařízení (IE02, TE03) dokládat referenční zkušenost, kde součástí byly jak 

rozvody zdravotní techniky, vytápění a vzduchotechniky, tak technických plynů. Níže uvádíme rozsah 

specializace pro autorizaci technická zařízení staveb – specializace elektrotechnická zařízení. 

Rozsah specializace elektrotechnická zařízení pro autorizované inženýry a techniky (IE02, TE03): 
Do oboru náleží zejména elektroinstalace a umělé osvětlení, technologické napájecí systémy, rozvody 

vysokého napětí a nízkého napětí a trafostanice vn/nn v rámci areálu staveb, sloužící pro jejich 

napájení. Dále vedení a zařízení elektronických komunikací v rámci areálu staveb (vnitřní rozvody), 

vedení a zařízení pro šíření služeb elektronických komunikací v rámci stavby včetně přenosu dat, včetně 

systémů zabezpečovacích, požárních, informačních, měřících a regulačních. Součástí jsou i zařízení a 

elektro (napájecí) rozvody souvisící s funkcí systémů pro úpravu vnitřního prostředí stavby, i když jsou 

situovány mimo stavební objekt. Dále zařízení staveb zahrnující vyhrazená technická zařízení a 

vyhrazená požárně bezpečnostní zařízení. Řešení využití netradičních forem energie. 

 
Odpověď zadavatele na dotaz č. 1:  
Zadavatel na základě dotazu provedl úpravu požadavků na technickou kvalifikaci Osob odpovědných 
za techniku vnitřního prostředí stavby a zároveň upřesňuje, že referenční zkušenost nositele autorizace 
Technika prostředí staveb – technická zařízení (IE01), případně vytápění a vzduchotechnika (TE01) má 
prokázat zkušenost nositele autorizace pracovat na stavbě, z hlediska vedení vnitřních rozvodů 
technických sítí koordinačně náročné, jako je předmět veřejné zakázky, tj. na stavbě, jejíž  součástí byly 
jak rozvody zdravotní techniky, vytápění a vzduchotechniky, tak technických plynů. Tento požadavek 
zadavatel rovněž upřesnil v tabulce pro identifikaci zkušeností osoby odpovědné za techniku vnitřního 
prostředí stavby .   
 
Původní znění:  

1. Zadavatel stanoví minimální požadavky na odbornou kvalifikaci osob odpovědných za techniku 
vnitřního prostředí stavby takto:  

• autorizace podle autorizačního zákona v oboru Technika prostředí staveb:  



 

3 

1. Autorizovaný inženýr – technická zařízení (IE01) nebo autorizovaný technik 
– vytápění a vzduchotechnika (TE01) a zároveň autorizovaný technik – 
zdravotní technika (TE02) a 

2. Autorizovaný inženýr a technik – elektrotechnická zařízení (IE02, TE03)  

• minimálně 5 let praxe v oboru Technika prostředí staveb; 

• alespoň 1 referenční zkušenost, na které:  

• působil na pozici osoby odpovědné za techniku prostředí stavby, kde součástí 
byly jak rozvody zdravotní techniky, vytápění a vzduchotechniky, tak technických 
plynů. 
 
Zadavatel nevylučuje možnost splnění technické kvalifikace – osoba odpovědná za 
techniku vnitřního prostředí stavby – pouze jednou osobou. 
Pokud je kvalifikace osoby odpovědné za techniku vnitřního prostředí stavby 
prokazována více než jednou osobou, vyžaduje zadavatel, aby výše uvedenou 
referenční zkušeností a praxí disponovala každá z těchto osob.  
 

V případě splnění tohoto bodu kvalifikace více osobami požaduje zadavatel splnění této 
kvalifikace u každé z těchto osob (dodavatel vyplní níže uvedené tabulky pro každou osobu). 

 

Nové znění:  

1. Zadavatel stanoví minimální požadavky na odbornou kvalifikaci osob odpovědných za techniku 
vnitřního prostředí stavby takto:  

• autorizace podle autorizačního zákona v oboru Technika prostředí staveb:  
I. Autorizovaný inženýr – technická zařízení (IE01), který má minimálně 5 let 

praxe v oboru Technika prostředí staveb a má alespoň 1 referenční zkušenost, 
na které působil na pozici osoby odpovědné za techniku prostředí stavby, kde 
součástí stavby byly jak rozvody zdravotní techniky, vytápění a 
vzduchotechniky, tak technických plynů. 
Zadavatel připouští, aby dodavatel prokázal tuto kvalifikaci rovněž 
prostřednictvím autorizovaného technika nebo techniků se specializací 
vytápění a vzduchotechnika (TE01) a zdravotní technika (TE02), kteří mají 
minimálně 5 let praxe v oboru Technika prostředí staveb a zároveň nositel 
autorizace TE01 má alespoň 1 referenční zkušenost, na které působil na pozici 
osoby odpovědné za techniku prostředí stavby, kde součástí stavby byly jak 
rozvody zdravotní techniky, vytápění a vzduchotechniky, tak technických 
plynů. 
 

II. Autorizovaný inženýr a technik – elektrotechnická zařízení (IE02, TE03), který 
má minimálně 5 let praxe v oboru Technika prostředí staveb.  

 
Zadavatel nevylučuje možnost splnění technické kvalifikace osoby odpovědné za 
techniku vnitřního prostředí stavby pouze jednou osobou. 

 

Zadavatel vydává aktualizovanou přílohu č. 4 zadávací dokumentace – Čestné prohlášení o splnění 
kvalifikace a o vázanosti zadávacími podmínkami. Zadavatel žádá dodavatele, aby si aktualizované 



 

4 

znění zadávací dokumentace řádně prostudovali. Dodavatelé jsou povinni při zpracování a podání 
nabídek tyto aktualizované přílohy použít.   
 

II. 

 
Zadavatel sděluje, že v návaznosti na provedenou změnu zadávací dokumentace prodlužuje v souladu 
s § 99 odst. 2 ZZVZ lhůtu pro podání nabídek.  
 
Zadavatel ke dni zveřejnění tohoto vysvětlení odeslal k uveřejnění Formulář F14 – Oprava do Věstníku 
veřejných zakázek a do Úředního věstníku Evropské unie. O nové lhůtě pro podání nabídek budou 
dodavatelé vyrozuměni v souladu se ZZVZ, zejména s ust. § 222 odst. 8 ZZVZ. Lhůta pro podání nabídek, 
prodloužená na základě tohoto vysvětlení, bude uveřejněna ve Věstníku veřejných zakázek a 
v Úředním věstníku Evropské unie a v návaznosti na toto uveřejnění rovněž na profilu zadavatele E-
ZAK.  
 
Přílohy tohoto vysvětlení 

- Aktualizovaná Příloha č. 4 – Čestné prohlášení o splnění kvalifikace a o vázanosti zadávacími 
podmínkami 
 

 
 

……….…….……………..…………………………………. 
            Ing. Mgr. Kateřina Baráková 

                          na základě plné moci 
    administrátorka veřejných zakázek 
                       rektorát 
     Mendelova univerzita v Brně 


		2022-11-03T16:08:46+0100
	Ing. Mgr. Kateřina Baráková




